CONSELHO ESTADUAL DE POLÍTICA AMBIENTAL - COPAM

FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEAM

NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO

Notificamos os autuados a seguir listados do arquivamento dos respectivos autos de infração,

em decorrência da remissão de crédito não tributário previsto no artigo 6º, I, da Lei nº

21.735/2015. Não abrange a remissão a obrigação assumida no Termo de Ajustamento de

Conduta – TAC, demais penalidades eventualmente aplicadas e a responsabilidade civil,

devendo ser considerada a reincidência para os devidos fins legais.

Autuado Auto de

Infração

Processo Mantido penalidade

de:
CUCO – Cia Urbanizadora de Contagem 194/1992 044/1992/004/1992

Auto Posto JJ LTDA 010236/2010 2484/2002/003/2010

Prefeitura Municipal de Coromandel  8030/2010 356/1998/011/2010

Mineração Almeida LTDA 29532/2007 65/2013/001/2013

Granfischer Mineração LTDA ME  40257/2010 4773/2014/001/2014 Apreensão

K2 Mineração e Exportação LTDA 542/2007 2492/2002/003/2007 Suspensão das atividades

Matos & Ribeiro Hidrojateamento LTDA  2161/2005 07352/2005/002/2005

Santa Rosa Empreendimentos LTDA 971/2002 01232/2002/001/2002

Geraldo Rogério de Lucas  190926/2010 5037/2014/001/2014 Suspensão das atividades

Priori – BFL Recuperação de Bobinas

LTDA – EPP

001608/2009 17847/2010/001/2010

Laticínio Milk Minas LTDA  28330/2007 32611/2012/001/2012

Laticínio Soledade LTDA 64287/2010 13676/2005/002/2011 Suspensão das atividades

Prefeitura Municipal de Poté 24114/2010 19164/2009/001/2011

Milton Citeli  005474/2010 27046/2014/001/2014

Posto Cacique LTDA 63846/2010 03209/2001/003/2011

Maicon Soares dos Santos  98367/2010 27737/2014/001/2014

Osvaldo Inácio Filho 001200/2009 16476/2005/001/2013

Marlene de Cássia Dames Miranda  1160/2009 33505/2012/001/2012

Carlos Alberto Rocha Diniz  92361/2010 66/2000/003/2013

Luiz Antônio Galante 017573/2008 23968/2008/004/2009 Suspensão das atividades

Laticínios Guimarânia Indústria e

Comércio LTDA

40011/2007 350/2000/003/2008

Luiz Antônio Galante  017512/2008 23968/2008/003/2009 Suspensão das atividades

Luiz Antônio Galante 017660/2008 23968/2008/001/2008 Suspensão das atividades

Minas Pedras Decorações LTDA 001784/2009 21968/2010/001/2010

Epitácio de oliveira Cardoso 20033/2006 21856/2011/001/2011

Prefisan LTDA 002310/2010 17011/2010/001/2010

Mateus Severino Cacique – Posto Arco-

Íris

11448/2010 15044/2005/003/2011

Bruno Israel da Silva ME  79512/2010 24087/2010/001/2013

Construtora Contatto LTDA 021915/2010 10126/2007/002/2011

Prefeitura Municipal de Lima Duarte 010298/2010 22812/2010/001/2010 Suspensão das atividades

Alceo Cardoso da Silva  022474/2010 10118/2013/001/2013 Suspensão das atividades

José Carlos Pereira dos Santos 008443/2009 10546/2009/001/2009 Suspensão das atividades

Zeus Granitos Extração Comércio

Importação e Exportação LTDA

62646/2007 2363/2007/001/2011 Apreensão

José Alves da Assunção  025573/2007 16224/2010/001/2010

Prefeitura Municipal de São Domingos do

Prata

José Barbosa dos Santos  022450/2010 7682/2014/001/2014 Suspensão das atividades

Manasses José do Nascimento  022435/2010 27316/2014/001/2014 Suspensão das atividades